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دمکراسی  و تنوع در 
مراقبت روزانه از 

کودکان



دموکراسی و تنوع در مراقبت روزانه از کودکان

مراکز مراقبت روزانه از کودکان و مکان  های پرستاری و نگهداری روزانه از کودکان به 

عنوان اولین مراجع آموزشی و تربیتی خارج از خانواده اهمیت فوق  العاده  ای می  یابند. 

آن  ها مکان  هایی هستند که کودکان تنوع و دموکراسی را در آنجا تجربه می  کنند. 

البته در شرایط افزایش مستمر گرایشات دموکراسی و انسان ستیزانه – حتی در 

حوزه عمل مراقبت روزانه از کودکان – متخصصان با وظایف چالش برانگیزی مواجه 

هستند. 

 سؤالاتی که به خصوص در این ارتباط مطرح می  شوند، عبارتند از:

چگونه می  توان دموکراسی را به عنوان شیوه زندگی به صورت معقول و 	 

منطقی در مراقبت روزانه از کودکان محقق نمود؟

چگونه می  توان احترام به تنوع را تقویت و حمایت در برابر تبعیض را تضمین 	 

نمود؟

چه راهکارهایی برای مقابله با دموکراسی و انسان ستیزی مورد نیاز است؟	 

دقیقا در اینجا »دموکراسی و تنوع در مراقبت روزانه از کودکان« شکل می  گیرد. 

هدف اصلی تقویت و توسعه بیشتر آموزش دموکراسی و آموزش تنوع در 

مراقبت روزانه از کودکان است. این پروژه علاوه بر کار آموزشی متخصصان 

در مراکز مراقبت روزانه از کودکان  (Kitas)  و مکان  های پرستاری و نگهداری 

از کودکان، گذار از مرکز مراقبت روزانه از کودکان  (Kita)  به مدرسه ابتدایی و 

همچنین آموزش مربیان را مد نظر دارد. به این ترتیب این پروژه سطوح عمل 

تعیین  کننده برای استقرار پایدار دموکراسی و تنوع در آموزش اوایل دوران 

کودکی را مخاطب خود قرار می  دهد.



برنامه  های اختصاصی انجمن  های رفاه

انجمن فدرال رفاه کارگران

 (DEVI( .تقویت دموکراسی. ایجاد تنوع

 – برخوردهای خوداندیشانه و حساس به پیش داوری 

در مراقبت روزانه از کودکان

پروژه جدید بر اساس پروژه  های انجمن رفاه کارگران  (AWO)  موسوم به 

 “Demokratie, das sind wir alle. Vielfalt, das sind wir alle„  )دموکراسی، 

 „Kindern vorurteils� ههم   ما چنین هستیم. تنوع، همه ما چنین هستیم( و

 “bewusst begegnen )مواجهه آگاه از پیش داوری با کودکان( نشان  دهنده 

توسعه بیشتر منطقی و پیوند با نتایج فعلی است. جزء اساسی این پروژه 

برنامه آموزشی آموزش تکمیلی تحت این عنوان است: »کیفیت در مراقبت 

روزانه از کودکان چیست«، و این برنامه آموزشی موضوعات گرایش، آگاهی از 

پیش  داوری، مشارکت و تنوع را به اشاعه  دهندگان دانش و اطلاعات در مراقبت 

روزانه از کودکان منتقل نموده و در نتیجه مراکز، متولیان و متخصصان در 

محل را در تحقق عملی و تضمین پایدار دموکراسی و تنوع یاری و پشتیبانی 

می  کند. 

»دموکراسی و تنوع در مراقبت روزانه از کودکان« پروژه مشترک انجمن  های 

  (AGJ)  اصلی کمک رفاه اجتماعی آزاد و کارگروه ویژه کمک به کودکان و جوانان

است. این پروژه در چارچوب برنامه فدرال  “!Demokratie leben„  )دموکراسی 

را زندگی کنید!( )2020  �2024 ( به عنوان پروژه همراه حمایت می  شود. 

»دموکراسی و تنوع در مراقبت روزانه از کودکان« مبتنی بر همکاری موفقیت  

آمیز فاز اول پروژه )2017  �2019 ( است و آن را ارتقا می  دهد.

پروژه همراه دارای دو سویه است:

  „Demokratie 1 . همراهی و پشتیبانی از مسئولان پروژه مبتنی بر برنامه فدرال

  “!leben )دموکراسی را زندگی کنید!(:  

با برنامه  های تبادل  نظر و ایجاد ارتباط نیاز محور و همچنین معرفی برنامه  های 

مشاوره و مهارت  آموزی، مسئولان مربوطه پروژه آموزش اوایل دوران کودکی 

در سطح فدرال، ایالت  ها و منطقه  ای مورد خطاب قرار می  گیرند.

2 . همراهی و پشتیبانی از متخصصان و اشاعه  دهندگان دانش و اطلاعات از 

 حوزه عمل »مراقبت  روزانه از کودکان«: 

به این منظور انجمن  های رفاه در ساختارهای خود اجزای پروژه مختص به خود 

 www.duvk.de/ueber�uns/projekte را اجرا می  کنند. اجزای پروژه در زیر و در

معرفی می  شوند.



Paritätischer Wohlfahrtsverband )انجمن رفاه برابری( 

مشارکت و آموزش دموکراسی در  مراقبت روزانه از 
کودکان

این پروژه برنامه  های اطلاع  رسانی و آموزش تکمیلی مختلف در ارتباط 

با موضوعاتی مانند به طور مثال مشارکت کودکان، فرایندهای شکایت، 

حقوق کودکان یا ایجاد تنوع ارائه می  کند و به خصوص ویژه متخصصان 

آموزش، پرستاران مرکز پرستاری و نگهداری روزانه از کودکان و مشاوران 

تخصصی است. در پنج سال آینده یک برنامه یادگیری ترکیبی ایجاد می  شود 

که متخصصان را در اجرای مراحل اولیه جهت آموزش دموکراسی به صورت 

عملی یاری و پشتیبانی می  کند. در این ارتباط )تیم  های( متخصصان می  

توانند دسترسی موضوعی مناسب برای خود را شخصا انتخاب کنند. در 

www.kita.paritaet.org اطلاعات بسیار، اسناد کوتاه، کمک  های کاری و 

ویدیوهای راهنما یافت می  شوند.

Bundesverband für Kindertagespflege )انجمن فدرال پرستاری و 
نگهداری روزانه از کودکان( 

دموکراسی و مشارکت در پرستاری و نگهداری روزانه از 
کودکان

پروژه BVKTP قصد دارد بر اساس یافته  های فاز حمایتی اول، از تثبیت 

ساختاری مشارکت و نیز توانمندی  های دموکراتیک فعالان در زمینه پرستاری 

و نگهداری روزانه از کودکان حمایت کند. در این ارتباط مشاوره  های تخصصی 

و مسئولان در بخش مهارت آموزی و همچنین آموزش تکمیلی پرستاران 

مرکز پرستاری و نگهداری روزانه از کودکان نقش مهم اشاعه  دهندگان دانش 

و اطلاعات را متقبل می  شوند. از طریق دوره  های آموزش، روزهای همایش 

تخصصی و کمک  های کاری باید این گروه  های هدف تقویت شوند. همچنین 

انجمن  های ایالتی و دفاتر پرستاری و نگهداری روزانه از کودکان جهت گنجاندن 

دموکراسی و مشارکت به عنوان ابعاد کیفی در پرستاری و نگهداری روزانه از 

کودکان به صورت کلی مورد خطاب قرار می  گیرند.

 با همکاری

Deutscher Caritasverband )انجمن کاریتاس آلمان( نمایندگی شده 
)KTK انجمن فدرال( KTK-Bundesverband توسط

دموکراسی در مراحل اولیه

  (Kitas)  مشارکت در تصمیم  گیری و تنوع در مراکز مراقبت روزانه از کودکان

کاتولیک

انجمن فدرال KTK با این پروژه برنامه خود را برای تقویت متخصصان و حامیان 

 آن  ها در توسعه بیشتر مراکز مراقبت روزانه از کودکان  (Kitas)  به عنوان مکان  های

 تنوع با ارزش و اهمیت یکسان، مشارکت دموکراتیک و تعهد اجتماعی برای 

مقابله با طرد کردن و نابرابری ادامه می  دهد. به این منظور در چارچوب این 

پروژه نتایج حاصل از فاز حمایتی اول به صورت پایدار در سطح اجرا می  شود. 

علاوه بر این انجمن فدرال KTK نگاه خود را به سیستم آموزشی برای مشاغل 

تربیتی معطوف می  کند و برای آن به صورت هدفمند انگیزه  هایی برای گرایش 

به دموکراسی و توانمندی تنوع تعیین می  کند.



Deutsches Rotes Kreuz )صلیب سرخ آلمان(

زیستن دموکراسی – مشارکت والدین در گذار از مرکز 
مراقبت روزانه از کودکان  (Kita)  به مدرسه

مشارکت والدین و تقویت توانمندی های عمل دموکراتیک 

گذار از مرکز مراقبت روزانه از کودکان  (Kita)  به مدرسه ابتدایی یکی از اولین 

تصمیمات آموزشی والدین است. در این ارتباط ممکن است تعامل مبتنی بر 

مشارکت مراکز مراقبت روزانه از کودکان  (Kitas) ، مرکز مراقبت از کودکان در 

سنین دبستان، مدارس ابتدایی و خانواده ها ادامه سابقه آموزشی کودکان را 

به صورت تعیین کننده تحت تاثیر قرار دهد. علاوه بر این ممکن است تجربیات 

مثبت مشارکت در موسسات آموزشی توانمندی های عمل دموکراتیک کودکان 

و بستگان را تقویت کند. هدف پروژه پشتیبانی از متخصصان آموزش در توسعه 

بیشتر یک شیوه عمل آموزشی حساس به تنوع و نقد کننده تبعیض و حمایت 

 (Kita)  از مشارکت بستگان در طراحی گذار از مرکز مراقبت روزانه از کودکان

به مدرسه ابتدایی است. این کار باید به صورت یک مدل در سه مکان به کمک 

فرمت های مشارکت مختلف و آموزش ها اجرا شود.

Diakonie Deutschland )دیاکو� آلمان(

شکل گیری دموکراسی در مراکز مراقبت روزانه از کودکان 
پروتستان و مراکز آموزش خانواده 

هدف پروژه تقویت بیشتر توانمندی های عمل دموکراتیک و فراهم نمودن 

امکان تبادل تجربه در مورد فرایندهای آموزش دموکراسی در شیوه عمل 

مراقبت روزانه از کودکان پروتستان و آموزش خانواده است. از یک سو 

فرمت های به خو� ثبیت شده و مورد تقاضا برای مشاوره های تخصصی )به 

طور مثال دوره های آموزشی اشاعه دهندگان دانش و اطلاعات( و متخصصان 

آموزش )همایش های تخصصی( بیشتر توسعه می یابند. از سوی دیگر در فاز 

حمایتی جدید فعالان در زمینه آموزش مربیان و همچنین در مراکز  آموزش 

خانواده برای فراهم کردن و محک زدن ساختارهای مشارکت کننده و حمایت از 

توانمندی های عمل دموکراتیک حساس و تقویت می شوند.



Zentralwohlfahrtsstelle der Juden in
 )ZWST( Deutschland )دفتر رفاه مرکزی یهودیان در آلمان(

ATID- ایجاد تنوع

در شرایط رشد و تغییر ساختار جامعه یهودیان و افزایش همزمان حوادث 

ضد یهودی، نیاز به پشتیبانی مبتنی بر توانایی و مهارت در بخش آموزش و 

تربیت اوایل دوران کودکی تنوع محور افزایش می یابد. ATID پشتیبانی از 

مراکز مراقبت روزانه از کودکان تحت اداره یهودیان در برخورد با این چالش

ها را به عنوان هدف اصلی خود تعیین نموده است. این پروژه همراه با 

 Kompetenzzentrum für Prävention und Empowerment (ZWST) )مرکز 

توانمندی برای پیشگیری و توانمندسازی( طرح های نوآورانه طراحی می کند و 

به متخصصان و مدیران در مراکز مراقبت روزانه از کودکان یهودی گزینه های 

آموزش مستمر و تکمیلی ارائه می کند.

اطلاعات بیشتر در مورد پروژه های 
انجمن های رفاه را در اینجا می یابید 

  www.duvk.de/ueber�uns/projekte  ←

با همکاری



مرکز هماهنگی

مسئول پاسخگویی اصلی پروژه همراه، مرکز هماهنگی »دموکراسی و تنوع در 

مراقبت روزانه از کودکان« مستقر در AGJ است. این مرکز پشتیبانی تخصصی 

و ایجاد ارتباط طرف  های همکاری را تقبل و ارتباطات خارجی کل برنامه را 

فراهم می  کند. علاوه بر این مرکز هماهنگی رویدادهای تخصصی اختصاصی و 

برنامه  های ایجاد ارتباط برای شیوه کار تخصصی و مسئولان از برنامه فدرال 

 “!Demokratie leben„  )دموکراسی را زندگی کنید!( را ترتیب می  دهد.

مرکز هماهنگی 

دموکراسی و تنوع در مراقبت روزانه از کودکان
 ( (AGJ مستقر در کارگروه ویژه کمک به کودکان و جوانان

 Mühlendamm 3 	 10178 Berlin 
تلفن .237 40 400 030 • فکس .232 40 400 030

demokratie�vielfalt@agj.de 	 www.duvk.de

Sh
ut

te
rs

to
ck

 / M
on

ke
y 

Bu
si

ne
ss

 Im
ag

es
ن: 

وا
عن

ه 
فح

ص
Sh

ut
te

rs
to

ck
 / M

on
ke

y 
Bu

si
ne

ss
 Im

ag
es

ی: 
خل

 دا


